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Genaue Anleitung zum Ausfüllen in „Hinweise zur Probewahl“.
Name: _________________________________   Klasse: _______     E-Mail-Adresse: ____________________________________
	Leistungsfächer (5-stündig)     * bei Wahl von Mu / BK / Sport muss ein LF Deutsch oder Mathe sein
	Angaben zum Fach
	gewähltes Fach
	Stunden
	Anzahl Kurse

	LF 1
Mathe, Deutsch, Fremdsprache oder Naturwissenschaft
	
	5
	4

	LF 2
Mathe, Deutsch, Fremdsprache oder Naturwissenschaft
	
	5
	4

	LF 3* Beliebiges Fach (auch weitere Fremdsprache oder weitere Naturwissenschaft)
	
	5
	4



	Geburtsdatum: ___________________
	
1. Fremdsprache: ________________
2. Fremdsprache: ________________

Profilfach ab Kl. 8: ________________

Informatik AG in Klasse 10:   Ja / Nein


	
	Sprachlich-literarisch-künstlerisch
	Gesellschafts-
wissenschaftlich
	Mathematisch-naturwissenschaftlich-technisch
	
	
	Wahlbereich
	

	
	Deutsch
	Englisch
	Französisch
	Spanisch
	Musik
	Bildende Kunst
	Wirtschaft*
	Geschichte
	Geographie
	Gemeinschaftskunde
	Religion rk / ev
	Ethik
	Mathematik
	Physik
	Chemie
	Biologie
	Informatik (3 std.)
	Sport
	
	Literatur & Theater
	Psychologie
	Philosophie
	Informatik
	Mathe +
	Seminarkurs
	Summe

	LF/mP
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	K1.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	K1.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	K2.1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	K2.2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kurse
	4
	
	
	
	
	
	
	4
	
	
	4
	4
	
	
	
	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	Stunden
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


* Falls Wirtschaft als 5-stündiges Leistungsfach  gewählt wurde, muss man GK in 1.1 und Geo in 1.2 besuchen (Pflicht, mehr ist möglich).
Als Basisfächer:     Deutsch, E, F, Spa, M, Ph, Ch, Bio, Info sind 3-stündig              der Rest 2-stündig
Es müssen weitere Fächer gewählt werden, wenn die Summe der Kurse kleiner als 42 ist oder die Wochenstundenzahl kleiner als 32 ist.


Durchgängig über 4 Halbjahre müssen folgende Fächer belegt werden (als Leistungs- oder Basisfach):  
Deutsch, Mathematik, 1 FS, 1 NW, 1 weitere NW oder FS, Geschichte, Geo-BF (K1.1, K1.2), GK-BF (K1.1, K1.2), Religion (ev, rk) oder Ethik, BK oder Musik, Sport
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